[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» февраля 2017г.

 №43
О памятном знаке «80 лет Иркутскому району»
В целях поощрения жителей Иркутского районного муниципального образования в связи с 80-летним юбилеем Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить памятный знак «80 лет Иркутскому району».

2. Утвердить прилагаемые:

1) положение о памятном знаке «80 лет Иркутскому району» (приложение 1);
2) описание памятного знака «80 лет Иркутскому району» (приложение 2);
3) описание удостоверения к памятному знаку «80 лет Иркутскому району» (приложение 3).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Мэра района – руководителя аппарата.

Мэр

               Л.П.Фролов

	Приложение 1

к постановлению администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от 06.02.2017 № 43

ПОЛОЖЕНИЕ
о памятном знаке «80 лет Иркутскому району»
1. Настоящее положение определяет условия и порядок поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, памятным знаком «80 лет Иркутскому району» (далее – памятный знак).

2. Памятный знак является мерой поощрения в ознаменование 80-летия образования Иркутского районного муниципального образования.

3. Памятным знаком поощряются граждане из числа лиц, указанных в пункте 1 настоящего положения:
1) за социально значимую общественную деятельность в Иркутском районном муниципальном образовании, способствующую становлению гражданского общества;

2) за высокие результаты в развитии экономики, производства, науки,  культуры, образования, здравоохранения, спорта, правопорядка и общественной безопасности Иркутского районного муниципального образования;

3) за благотворительную и иную деятельность, способствующую развитию Иркутского районного муниципального образования.

4. Поощрение памятным знаком производится однократно по представлению органов местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования, муниципальных образований Иркутского районного муниципального образования.

5. Представления органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутского районного муниципального образования о поощрении памятным знаком могут подготавливаться на основании ходатайств учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования.

6. Представление о поощрении памятным знаком оформляется согласно приложению к настоящему положению.

7. Решение о поощрении памятным знаком принимается кадровым Советом администрации Иркутского района, опубликовывается в газете «Ангарские огни», размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования.

8. Вручение памятного знака производится Мэром Иркутского районного муниципального образования либо уполномоченными им должностными лицами органов местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования, должностными лицами органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутского района в торжественной обстановке лично гражданину,  в отношении которого принято решение о поощрении.

9. Учет поощрений памятным знаком осуществляет управление кадровой политики администрации Иркутского районного муниципального образования.
Заместитель Мэра района-

руководитель аппарата

    П.Н.Новосельцев

	Приложение 2
к постановлению администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от 06.02.2017 № 43

ОПИСАНИЕ

памятного знака «80 лет Иркутскому району»
Памятный знак «80 лет Иркутскому району»  (далее – памятный знак) представляет собой медаль круглой формы из металла золотистого цвета, диаметром 35 мм. Толщина металла нижнего уровня - 3 мм. По ободу знака имеется огранка шириной 1 мм.
На лицевой стороне памятного знака по центру герб Иркутского района на геральдическом щите, покрытый цветной эмалью. По окружности памятного знака венок из трех рельефных пшеничных колосьев, обвитых в нижней части лентой.

На оборотной стороне памятного знака по окружности аналогичный рельефный венок из пшеничных колосьев. В венке - рельефная надпись в четыре строки: «80 ЛЕТ ИРКУТСКОМУ РАЙОНУ».

Знак при помощи ушек и кольца соединен с колодкой. Ширина колодки: - 32 мм, высота - 22 мм. Колодка обтянута муаровой лентой, разделенной на три полосы. Ширина крайних белых полос – 8 мм., ширина центральной зеленый полосы – 16 мм.
Памятный знак крепится к одежде при помощи цангового крепления.

Памятный знак вручается в подарочной упаковке.
Памятный знак номера не имеет.
Заместитель Мэра района –

руководитель аппарата

    П.Н.Новосельцев

	Приложение 3

к постановлению администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от 06.02.2017 № 43

ОПИСАНИЕ
удостоверения к памятному знаку «80 лет Иркутскому району»
Удостоверение к памятному знаку «80 лет Иркутскому району» (далее - удостоверение) имеет форму книжки размером 100 x 150 мм в развернутом виде. Удостоверение изготавливается из бумаги  белого цвета плотностью не менее 240 гр/м2.
На лицевой стороне удостоверения по центру надпись красным цветом в три строки: «УДОСТОВЕРЕНИЕ К ПАМЯТНОМУ ЗНАКУ «80 ЛЕТ ИРКУТСКОМУ РАЙОНУ».

На левой внутренней стороне удостоверения расположено цветное изображение памятного знака «80 лет Иркутскому району».
В верхней части правой внутренней стороны удостоверения расположено слово "УДОСТОВЕРЕНИЕ" и три горизонтальные линии. Под первой строкой расположено слово «фамилия», под второй строкой – слово «имя», под третьей строкой – слово «отчество».

Далее расположены слова в две строки: «награжден(а) памятным знаком и красным цветом: «80 ЛЕТ ИРКУТСКОМУ РАЙОНУ».
Ниже от левого поля расположено слово «Мэр Иркутского района». Инициалы и фамилия Мэра Иркутского района указываются на этой же строке от правого поля.

Гербовая печать администрации Иркутского районного муниципального образования располагается в нижнем левом углу.

Заместитель Мэра района-
руководитель аппарата

   П.Н.Новосельцев

	Форма

	Приложение

к положению о памятном знаке

"80 лет Иркутскому району",

утвержденному постановлением

администрации Иркутского районного

муниципального образования

от 06.02.2017 № 43

	Мэру Иркутского районного

муниципального образования

Л.П.Фролову

Представление о поощрении памятным знаком «80 лет Иркутскому району»

________________________________________________
наименование органа местного самоуправления
	№

п/п
	Ф.И.О. гражданина, представленного к поощрению
	дата рождения гражданина
	должность, место работы
(информация о служебной, общественно полезной
и иной деятельности) гражданина
	описание достижений и заслуг гражданина, представленного

 к поощрению

Руководитель органа местного самоуправления   ____________________          ___________________

                                                                                                                        (подпись)

          (фамилия, инициалы)
«____» ______________ 20__ г.
М.П.